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صفحه3

»آرمان ملي« اختلافات درون جناحي و آرايش جديد سياسي اصولگرايان را بررسي مي‌كند:

عبور از قاليباف، دعوت از رييسي
  ٢٢٠ نماينده مجلس درنامه‌اي از سيد ابراهيم رييسي خواستند تا براي انتخابات١٤٠٠ به ميدان بيايد؛ فعالان سياسي 

اين حركت را به معناي عبور قطعي از قاليباف و محسن رضايي و تشديد اختلافات این جناح  مي‌دانند
همین صفحه

سخن روز

انتخابات دوره سیزدهم در نوع خود بی‌نظیر یا کم‌نظیر 
است. از هم‌اکنون نحوست عدد 13 دامان بعضی از 
کاندیداهای بالقوه را گرفته است. نامه 220 نماینده مجلس 
در حالی که آقای‌محمد باقرقالیباف از مدت‌ها قبل فعالیت 
خود را برای ریاست‌جمهوری شروع کرده بود، ضربه کاری 
به موقعیت او به عنوان یکی از کاندیداهای بالقوه دوره 

سیزدهم ریاست‌جمهوری ...

پایان ماه عسل قالیباف 

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

هنوز توافقی با آمریکا صورت نگرفته و گفت‌وگوها در 
مراحل اولیه است که تندروها دارند علیه آن صف‌آرایی 
می‌کنند. درست مثل برجام قبلی، آنقدر تیغ و تیشه بر سر 
راه آن ریختند که هنوز ترامپ نیامده، شرکت‌های غربی 

که به‌امید تغییر فضای بعد از برجام ...

شرایط سخت اقتصادی به همراه گسترش بیماری کرونا از یک‌سو 
و از سوی دیگر چالش‌های قانونی و نبود‌نظارت بر نحوی اجرا باعث 
شده حال و روز کارگران مساعد نباشد.  در واقع هر ساله درحالی 
نمایندگان جامعه کارگری در شورای عالی کار برای تعیین حداقل 
حقوق چانه‌زنی می‌کنند که هیچ سازمان و نهادی بر نحوه اجرای 

صحیح  قانون 7 و 41 و روند پرداخت ...

چرا تندروها نگران توافق در وین هستند؟

 تضاد منافع کارگران 
در تصویب قانون مشاغل غیر‌رسمی

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

فرامرز توفیقی
 رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار

 شماره 
996

فریدون مجلسی در گفت‌و‌گو با »آرمان ملی«:

صفحه 3

 صداوسيما نبايد 
 مخالف مذاكره 
 و لغو تحريم 
باشد
‌   خارج شدن ایران 
‌     از حالت تحریم 
به نفعک ل خاورمیانه است

صفحه  8 صفحه 5

آرمان ملی: بررسی وضعیت تولید در زنجیره فولاد نشان 
می‌دهد در برخی از حوزه‌ها همچون تولید سنگ آهن و 
کنسانتره با کمبود تولید و در برخی از حوزه‌ها همچون 

آهن اسفنجی با مازاد تولید مواجه هستیم. در واقع ...

آرمان ملی:‌ ویروس جهش یافته کرونا که به »کرونای 
هندی« شهرت دارد، تا یک قدمی مرزهای ایران رسیده و 
پهنه این بیماری به شهرهای مرزی پاکستان نیز سرایت 

کرده است. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان درصورت...

‌»آرمان ملی« 
گزارش می‌کند:

 عدم توازنِ توليد 
فولاد  را  آب مي‌كند
 توازن زنجیره فولاد در گرداب 

حمایت‌های جزیره‌ای

‌»آرمان ملی« وضعیت شیوعک رونا 
درک شور هند و ایران را بررسی می‌کند:

پرواز از هند، تکرار تجربه 
مرگبار »ووهان« و »لندن« 
 لغو پروازها از هند و پاکستان اما شرکت‌های 

هواپیمایی بلیت می‌فروشند

                          یاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اشت های آرمان ملی                                                
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سرمقاله: سید مصطفی هاشمی‌طبا

‌رئیس جمهور 
با مردم سخن بگوید

حسن هانی‌زاده

‌چرایی سفر وزیرخارجه 
به قطر و عراق

مجید ابهری 

‌جشن ترخیص 
ازICU مبارک!

مهدی  طغیانی

‌قانون جدید چک معاملات 
اقتصادی را تسهیل می‌کند

                          گفت‌وگوهای  آرمان ملی                                                

فریدون مجلسی 

‌صداوسيما نبايد مخالف 
مذاكره و لغو تحريم باشد

سیدمهدی   سیدصالحی: 

‌»تراکتور« 
به این برد نیاز داشت

صفحه15

هنوز توافقی با آمریکا صورت نگرفته و گفت‌وگوها در مراحل 
اولیه است که تندروها دارند علیه آن صف‌آرایی می‌کنند. 
درست مثل برجام قبلی، آنقدر تیغ و تیشه بر سر راه آن ریختند 
که هنوز ترامپ نیامده، شرکت‌های غربی که به‌امید تغییر فضای 
بعد از برجام به ایران آمده بودند، چمدان‌هایشان را بستند و 
بازگشتند. بعد هم تندرو دیگری به‌نام ترامپ تیر خلاص را به 
پیکر بی‌جان آن شلیک نمود و البته تندروها هم طبق معمول 
یقه میانه‌روها را گرفتند که »دیدید به آمریکایی‌ها نمی‌شود 
اعتماد کرد؛ ما از اول هم گفته بودیم و... .« به‌روی خودشان 
نیاوردند که از ترس اینکه مبادا برجام منجر به تنش‌زدایی با 
آمریکا شود، چه بلاهایی که از همان ابتدا بر سر آن نیاوردند. 
هنوز مرکب امضای آن خشک نشده بود که با شلیک دو موشک 
که بر روی آن نوشته بود:»اسرائیل باید از صحنه روزگار محو 
شود«، به دنیا پیام دادند که مبادا کسی فکر کند که برجام 
تغییری در دشمنی با غرب به‌وجود آورده. مثل برجام قبلی، 
 اینبار هم نگرانند مبادا توافق منجر به تنش‌زدایی با غرب 
شود. به‌علاوه همچون برجام قبلی نمی‌خواهند بهبود وضع 
اقتصادی به‌سود روحانی و میانه‌روها شود.  البته اینبار از 
یکسو وضعیت و شرایط ما  تغییر کرده و از سوئی دیگر هم 
غربی‌ها به‌دنبال حل و فصل موضوعات بیشتری از صرفا 
هسته‌ای هستند، اما یک واقعیت فرقی نکرده: منافع ملی برای 
تندروها همچنان فرع بر اولویت‌های ایدئولوژیک، سیاسی و 

جناحی‌شان هست.

 هند نان‌آور ما، حالا کرونا چرا تندروها نگران توافق در وین هستند؟
قاتل جان ما

تضاد منافع کارگران در تصویب قانون مشاغل غیر‌رسمی

مردم ایران این روزها روزگار غریبی می‌گذرانند. 
خدا کند این مردم رنج دیده ازهفت بلا جان سالم به در 
ببرند. فشار کرونا که 25 استان کشور را به حالت قرمز 
و سیاه کشانده و مملکت به لحاظ دستورالعمل‌ها به 
حالت نیمه‌تعطیل درآمده و همه نگران مصیبت بعدی 
یعنی ورود کرونای هندی می‌باشند. از سوی دیگر، فشار 
اقتصادی که مردم را عاصی نموده و حکومت هم به جای 
ارائه بسته‌های حمایتی، بخشودگی مالیات‌ها و عوارض و 
کاهش قیمت کالاهای اساسی، درصدد گرفتن مالیات 
بیشتر، گران‌ترکردن کالاها و برق و آب و... و خلاصه شوت 
کردن توپ به زمین مردم رنج‌دیده است. در حالی که 
مردم زیر دست و پای ماشین سنگین اقتصاد و معیشت 
دارند، خرد می‌شوند، سازمان‌ها و مجتمع‌های اقتصادی 
بالاتر از قانون که چهار دهه است اموال و دارایی‌ها را به 
اسامی مختلف جمع‌آوری نموده، مالیات نمی‌دهند، 
حساب و کتاب نزد مردم ندارند ولی می‌گویند قرار است 
به مستضعفان کمک نمایند! کدام کمک و چه وقتی 
می‌خواهد این کمک صورت گیرد؟ از سوی دیگر تندروها 
هم افتاده‌اند به جان مذاکره‌کنندگان سیاست خارجی، از 
پشت و رو به  آنان خنجر می‌زنند که نکند خدای ناکرده 
تحریم‌ها برطرف و بساط آنها جمع شود. در میان آن 
بغض اولیه که ما واکسن آمریکایی و انگلیسی نمی‌خریم 
ولی هند، چین، روسیه هر کدام این واکسن‌ها را تولید 
کنند آماده‌ایم وارد کنیم و پیرو آن قرار بود هند واکسن 
آسترازنیکای بریتانیایی را بازتولید کند و به ایران هم صادر 
نماید. از قضا هند در دام آلودگی کرونا  آنقدر غوطه‌ور شد 
که نه‌تنها قرارداد صادرات واکسن آسترازنیکا را پس 
گرفت بلکه امروز به وضع اسفباری رسیده که اجساد را 
باید از گوشه و کنار شهرها و روستاها جمع‌آوری کند که 
بیماری‌های واگیر بعدی دامنگیر مردم آن کشور نشود. 
در این گیر و دار که بیمارستان‌ها و پزشکان ایرانی هشدار 
می‌دهند سیستم بهداشتی ایران به انتهای ظرفیت خود 
رسیده، یک درصد مردم هم واکسن نزده‌اند و اگر کرونای 
هندی وارد ایران شود وضع خیلی مصیبت‌بارتر خواهد بود. 
وزیر بهداشت ایران به هند برای کنترل کرونا در این کشور، 
اعلام  آمادگی می‌کند. آقای وزیر! اگر شما همت داشتید 
اجازه نمی‌دادید ورود واکسن به کشور به تاخیر بیفتد و 
ظرفیت بهداشتی به انتها برسد و روزانه 400 نفر جان 
خود را از دست بدهند. چرا خرید واکسن از خارج را بعد 
از مانورهای فراوان، در کانال مافیایی هدایت می‌کنید که 
شرکت‌های خصوصی بعضا معلوم‌الحال فقط این انحصار 
را در دست داشته باشند و رانتخواری کنند؟ هند قرار بود 
به دست شما و دوستانتان نان‌آورما باشد، ولی حالا قاتل 
جان ما شده‌اند؟ واکسن آنها را نخواستیم ولی کاری کنید 
کرونای هندی در ایران باعث مرگ عده بیشتری نشود. در 
شعارهای خود مبنی بر اینکه جهان در مدیریت کرونا در 
ایران دچار تعجب شده، آنقدر گم شوید که می‌خواهید 

مردم هند را هم نجات دهید!

هرچه از سال‌های ۸۴تا ۹۲ فاصله می‌گیریم مردم فاجعه مدیریت 
در آن روزها را بیشتر می‌توانند لمس کنند. جریان‌سازی رسانه‌ای 
در آن سال‌ها که آتش تهیه آن از خیابان ولی‌عصر )صداوسیما( 
برمی‌خواست و مواضع و حمایت‌های شخصیت‌های مختلف و 
تربیون‌ها از محمود احمدی‌نژاد فضا را به‌گونه‌ای ترسیم کرده 
بود که خیلی از عوام در دو راهی شک و تردید بودند که آیا ایشان 
معجزه هزاره سوم است؟هاله‌های نور دور سر احمدی‌نژاد را همین 
حمایت‌ها و ادبیات اغراق‌آمیز به‌وجود آورد. در جلسات سالانه 
سازمان ملل متحد پس از سخنرانی احمدی‌نژاد سران کشورهای 
دنیا سالن اجلاس را به نشانه اعتراض ترک کردند اما حلقه دور 
وی چنان موضوع را تحریف کردند که احمدی‌نژاد این موضوع را 
به‌عنوان یک پیروزی به‌شمار می‌آورد. مواضع جریان احمدی‌نژاد 
بسیار شبیه پیام تاریخی وزیر اطلاع‌رسانی و فرهنگ عراق بود، 

وقتی ارتش آمریکا، فرودگاه بغداد را به کنترل خود درآورد، سعید 
الصحاف در كي كنفرانس مطبوعاتي گفت:  نيروهاي ايالات متحده 
كه فرودگاه را تحت اشغال در آورده بودند، اكنون تسليم افراد عراقي 
شده‌اند و در حال حاضر فرودگاه تحت كنترل نيروهاي عراق است، 
اما به گفته او تا پاكسازي كامل فرودگاه قادر به نشان دادن محوطه 
آن به خبرنگاران جرايد نيست! پس از اشغال کامل عراق خود را 
به نیروهای آمریکایی تسلیم نمود. این روزها احمدی‌نژاد ژست 
اپوزیسیونی می‌گیرد، در حالی‌که ۸ سال همه امکانات و منابع کشور 
در دست وی بود، درآمد کم نظیر ۸۰۰ میلیارد دلاری وی از فروش 
نفت که رکوردی از مشروطه تا امروز است، حمایت‌های بی بدیل و 
کم نظیر همه ارکان کشور از وی و نبود کوچکترین چالش و موانعی 
برای اجرای سیاست‌هایش وی را به رئیس‌جمهور قدرتمندی تبدیل 
کرده بود، اما عملکرد ضعیف و تصمیمات محفلی و چند نفره‌اش 
اقتصاد  و فرهنگ ایران را تا لبه پرتگاه برد. امروز که او دیگر از این 
سرمایه برخوردار نیست می‌خواهد برای به دست آوردن دل توده‌های 
جامعه نقش اپوزیسیونی بگیرد اما افکار عمومی هیچ‌گاه سابقه بد او 

فراموش نخواهند کرد.

ژست اپوزیسیونی احمدی‌نژاد

حسن نجفی
 فعال حوزه رسانه

انتخابات دوره سیزدهم در نوع خود بی‌نظیر یا کم‌نظیر 
است. از هم‌اکنون نحوست عدد 13 دامان بعضی از کاندیداهای 
بالقوه را گرفته است. نامه 220 نماینده مجلس در حالی 
که آقای‌محمد باقرقالیباف از مدت‌ها قبل فعالیت خود 
را برای ریاست‌جمهوری شروع کرده بود، ضربه کاری به 
موقعیت او به عنوان یکی از کاندیداهای بالقوه دوره سیزدهم 
ریاست‌جمهوری است. از طرفی، چنین نامه‌نگاری آنهم 
اکثریت قریب به اتفاق نمایندگان مجلس یکدست یازدهم 
هرچند نمی‌توان آن را دخالت در کار قوه مجریه دانست اما 
خبر از شرایط ویژه‌ای در آینده می‌دهد که مجلسی همسو 
با ریاست‌جمهوری آقای رئیسی خواهیم داشت. البته شرایط 
سیاسی و عملکرد افراد به گونه‌ای است که در طول زمان 
تغییر می‌کند. مثلا در دوره آقای احمدی‌نژاد و در نوبت اولی 
که ایشان به ریاست‌جمهوری رسید عده‌ای آنچنان شیفته 
این انتخاب شدند که از خواب فلان فرد تا توصیه یکی از 
معتمدین و اینکه آقای احمدی‌نژاد هدیه الهی است، سخن 
گفتند اما همین افراد بعد از اندک مدتی از آقای احمدی‌نژاد 
رویگردان شدند. آنچه که شرایط اصولگرایان را که به باور 
من به بن بست از نظر تکثر کاندیداها رسیده بودند، تغییر 
داد این درخواستی است که 220 نماینده از آقای رئیسی 
نمودند و بالطبع در صورتی که آقای رئیسی از ریاست قوه 
قضائیه استعفا بدهد، موضوعی که در چند روز گذشته در مورد 
آمدن یا نیامدن آقای رئیسی در جامعه مطرح بود که حضور 
وی در انتخابات ظاهرا موکول و منوط به استعفا از ریاست قوه 
قضائیه قبل از نام‌نویسی شده بود. اگر آقای رئیسی به این 
نامه و درخواست‌های دیگر لبیک بگویند و وارد انتخابات 
شود، سرگردانی اصولگرایان به سرانجامی خواهد رسید اما از 
نیروهایی که طی این مدت با این امید که اجماعی را با آمدن 

خود پیش خواهند آورد و از پست‌های خود استعفا کرده‌اند 
یا به عنوان رئیس‌جمهور بالفعل شرایط موقت شرکت در 
انتخابات را پشت سر می‌گذاشتند دیگر قادر نخواهند بود 
در زمین اصولگرایان با آمدن آقای رئیسی بازی کنند و عملا 
پاک‌باخته‌هایی در اردوگاه اصولگرایان خواهیم داشت که به 
صندلی قدرت نرسیده با آن خداحافظی کنند. اما روی سخنم 
با اصلاح‌طلبان است. اصلاح‌طلبان باید در نظر بگیرند شرایط 
این روز و روزگار انتخابات جایی برای کاندیدای اصلاح‌طلب 
باقی نمی‌گذارد. به این مهم کاری ندارم که مردم چه اقبالی 
به صندوق‌های رای خواهند داشت. به این مهم کار دارم آیا 
کاندیدای اصلاح‌طلب هرکس که باشد و به فرض پیروزی 
می‌تواند در بن بست‌های به‌وجود آمده فعلی از وضع اقتصادی 
تا شرایط کرونایی، مذاکرات نیمه‌تمام برجامی، تحریم‌های 
تعیین تکلیف نشده کاری انجام بدهد و آبروی اصلاح‌طلبان 
را حفظ کند؟ فرض را قوی می‌گیرم، فرض محال که محال 
نیست؛ مسئولان شورای نگهبان یا مسئولان بالادستی نظام 
با آمدن آقای خاتمی، لیدر اصلاح‌طلبان و تاثیرگذارترین 
چهره اصلاح‌طلب موافقت کنند و ایشان نام‌نویسی هم بکند، 
فردای 28 خرداد فرض کنیم حماسه دوم خرداد تکرار شود و 
با رای قاطع مردم مجددا آقای خاتمی به عنوان رئیس‌جمهور 
منتخب محبوب مردم بعد از بیست‌وچهار سال دوباره سکان 
اداره اجرایی مملکت را به‌دست گیرد آیا می‌تواند با شرایط 
موجود کاری از پیش ببرد؟ آقای خاتمی که با شعار توسعه 
سیاسی، حماسه‌ساز دوم خرداد شد، حتی نتوانست از جان 
مشاور ارشد خود، سعید حجاریان حفاظت کند. روزنامه‌هایی 
که باعث پیروزی آقای خاتمی شدند، به صورت فله‌ای توقیف 
گردیدند. لوایحی که آقای خاتمی به عنوان حدود اختیارات 
رئیس‌جمهور و قانون انتخابات در زمانه خود آن را کف 
مطالبات جناح اصلاح‌طلب اعلام نمودند، سرنوشتی نامعلوم 
پیدا کردند. بعد از 24 سال آقای خاتمی چه اقدامی می‌خواهد 

یا می‌تواند انجام دهد؟
ادامه صفحه 2

پایان ماه عسل قالیباف 

نعمت احمدی
حقوقدان

نازنین فرازی
شرایط سخت اقتصادی به همراه گسترش بیماری کرونا از یک‌سو و از روزنامه‌نگار

سوی دیگر چالش‌های قانونی و نبود‌نظارت بر نحوی اجرا باعث شده حال 
و روز کارگران مساعد نباشد.  در واقع هر ساله درحالی نمایندگان جامعه 
کارگری در شورای عالی کار برای تعیین حداقل حقوق چانه‌زنی می‌کنند که 
هیچ سازمان و نهادی بر نحوه اجرای صحیح  قانون 7 و 41 و روند پرداخت 
حداقل دستمزدها نظارتی ندارد. از سوی دیگر نه‌تنها دولت نگرانی درباره 
رعایت حقوق اجتماعی این قشر ندارد؛ بلکه سایر نهادها همچون مجلس 
نیز مباحث کارگری را در اولویت دوم خود  قرار داده‌اند؛ به‌گونه‌ای که به 
راحتی شاهد تصویب قوانینی هستیم که زمینه سودجویی از کارگران را 
فراهم می‌آورد. به عنوان مثال هم‌اکنون برخی از بنگاه‌ها در تلاشند از طریق 
لابی‌گری با برخی نمایندگان مجلس  زمینه تصویب قانون مشاغل غیر‌رسمی 
را فراهم کنند تا از این طریق پرداخت‌های کمتر از حداقل دستمزد را قانونی 
جلوه دهند و در این میان شاهد تحت‌الشعاع قرار گرفتن نمایندگانی هستیم 
که با وجود نیت کمک به جامعه کارگری تحت‌تاثیر اظهار‌نظرات متولیان این 
بنگاه‌ها نسبت به برنامه‌ریزی برای تصویب قانون اقدام می‌کنند؛ غافل از اینکه 
اگرچه رسمیت دادن به مشاغل غیررسمی حائز اهمیت است اما می‌تواند 
راهی برای سودجویی برخی از کارفرمایان باشد.  در این میان شیوع بیماری 
کرونا نیز مزید برعلت شده تا جامعه کارگری حال و روز خوبی نداشته باشد؛  
به طوری که  دولت در حالی اقدام به تعطیلی برخی گروه‌های شغلی می‌کند 
که برنامه‌ای برای حمایت از کارگران و تامین معیشت آنها در این ایام ندارد. 
کارگری که وابسته به درآمدهای روزانه است به واسطه تعطیلی مجبور به 
انجام کارهای غیر‌رسمی است که نتیجه آن وقوع اتفاقاتی است که زندگی و 
سلامت کارگر را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. در مقابل کارمندان دولت در زمان 
تعطیلی علاوه بر دریافت حقوق از انواع بسته‌های حمایتی بهره می‌برند. فارغ 
از این مسائل موضوع زمانی اهمیت پیدا می‌کند که مجلسیان در طرحی 
خرید واکسن کرونا از سوی کارفرما را ارئه می‌دهند؛ موضوعی که حتی در 
دور‌افتاده‌ترین کشورها رخ نداده و دولت‌ها واکسن را رایگان در اختیار مردم 
قرار می‌دهند. حال کارگر ایرانی مجبور است هزینه واکسنی را بپردازد که 
در تمام دنیا رایگان است. این به معنای عدم‌توجه دولت به حقوق اجتماعی 
کارگران است.  باید توجه داشت که اخیرا میزان معافیت‌های مالیاتی حداقل 
حقوق 4 میلیون تومان تعیین شده است. این در حالی است که میزان حقوق 
کارگران برای خانواده 4 نفره 4 میلیون و 300 هزار تومان در سال جاری 
تعیین شده و این به معنای آن است که به واسطه اختلاف 300 هزار تومانی 
کارگر مجبور به پرداخت 30 هزار تومان مالیات است. آیا واقعا دولت لنگ 
این میزان مالیات کارگران است که کل آن با فرار مالیاتی برخی افراد برابری 
می‌کند. از سوی دیگر حق مسکن 150 هزار تومانی کارگر پرداخت نمی‌شود 
تا در نهایت به مناسبت روز کارگر با منت به‌عنوان هدیه دولت پرداخت شود. 
تمامی این چالش‌ها و مشکلات تاثیرخود را در زندگی اجتماعی و خانوادگی 
کارگران برجای می‌گذارد و نتیجه‌ای جز افزایش درگیری‌های خانوادگی و 

اجتماعی و سست شدن بنیان خانواده نخواهد داشت.

فرامرز توفیقی
 رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار

نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه 8

‌»آرمان ملی« در گفت‌وگو بای ک 
کارشناس آموزشی بررسی می‌کند: 

 چالش سلامت 
 و اعتبار تحصیلی 
در عبور از »تقلب«

رامین مهمانپرست در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 احمدي‌نژاد 
 سال ٩٢ مخالف 

مذاكره بود
‌هولوکاست موضوعی 

‌نبودک ه برای آن 
‌هزینه‌ای 

صفحه6بدهیم

صفحه8

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

همین صفحه

دکتر فرشاد مومنی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

صفحه 11

 دولت آينده فروش 
 بدتر از دولت 

خام فروش است

  عکس‌:‌آرمان ملی/حجت سپهوند‌‌‌

انا لله و انا الیه راجعون‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌
جناب آقای دکتر یدالله طاهرنژاد

درگذشت پدر بزرگوارتان موجب تاسف و تاثر گردید. این مصیبت 
را به جنابعالی و سایر بستگان محترم صمیمانه تسلیت می گویم و از 
خداوند متعال برای آن فقید سعید غفران و رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان ارجمند صبر و اجر مسالت دارم.
حسین عبداللهی

‌فروپاشی اقتصادی مانند فروپاشی 
یک ساختمان آشکار نیست

ِ
آرمان ملی: دانش‌آموزان پایه‌های نهم و ِ

دوازدهم دست به کار هشتگ زدن شده‌اند؛ 
درست مانند سال گذشته. عبارت »نه 
به امتحانات حضوری« دست به دست 
میان‌شان می‌گردد. دوازدهمی‌ها باید 
از یک‌سو نگران امتحانات حضوری آخر 

اردیبهشت باشند...


